
Informace 42/2014 - kontroly v okrskových
volebních komisích
16. 10. 2014 16:10

Předmět žádosti:

Kolik kontrol realizoval Váš úřad ve spádových Okrskových volebních komisích (dále jen1.
OVK) při sčítání hlasů při prvním kole volby prezidenta ČR 2013. Prosím, uveďte pouze
kontroly realizované výhradně při procesu sčítání hlasů v OVK.

Kolik kontrol realizoval Váš úřad ve spádových OVK při sčítání hlasů při druhém kole volby2.
prezidenta ČR 2013. Prosím, uveďte pouze kontroly realizované výhradně při procesu sčítání
hlasů v OVK.

Kolik kontrol realizoval Váš úřad ve spádových OVK při sčítání hlasů volbách do PS PČR 2013.1.
Prosím, uveďte pouze kontroly realizované výhradně při procesu sčítání hlasů v OVK.

Odpověď:

Podle ust. § 45 odst. 1 zák. č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů při hlasování a při sčítání hlasů prováděném členy okrskové volební
komise mohou provést kontrolu na místě (mimo jiných subjektů) též zaměstnanci kraje
zařazení do krajského úřadu, kteří mají osvědčení podle jiného právního předpisu.

 

Podle ust. § 21a zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu a o změně a doplnění některých
zákonů,
ve znění pozdějších předpisů při hlasování a při sčítání hlasů ve volební místnosti členy
okrskové volební komise kromě pověřeného obecního úřadu může provést kontrolu na místě
také krajský úřad.

 



K Vaší otázce ad 1) – Kolik kontrol realizoval Váš úřad ve spádových okrskových volebních
komisích
při sčítání hlasů při prvním kole volby prezidenta ČR 2013, uvádíme:

Zaměstnanci Libereckého kraje zařazení do krajského úřadu, kteří mají osvědčení v průběhu
prvního kola volby prezidenta, provedli ve dnech 11. a 12. ledna 2013 26 kontrol na místě,
ovšem pouze průběhu hlasování.

 

K Vaší otázce ad 2) – Kolik kontrol realizoval Váš úřad ve spádových okrskových volebních
komisích
při sčítání hlasů při prvním kole volby prezidenta ČR 2013, uvádíme:

Zaměstnanci Libereckého kraje zařazení do krajského úřadu, kteří mají osvědčení v průběhu
druhého kola volby prezidenta ve dnech, provedli 25. a 26. ledna 2013 22 kontrol na místě,
ovšem pouze průběhu hlasování.

 

K Vaší otázce ad 3) – Kolik kontrol realizoval Váš úřad ve spádových okrskových volebních
komisích
při sčítání hlasů při volbách do Poslanecké sněmovny Parl. ČR 2013 uvádíme:

Krajský úřad Libereckého kraje (zaměstnanci kraje zařazení do krajského úřadu, kteří mají
osvědčení) v průběhu voleb do Poslanecké sněmovny Parl. ČR, provedli ve dnech 25. a 26. října
2013 30 kontrol
na místě, ovšem pouze průběhu hlasování.

 


